
 
УКРАЇНА 

САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

Про затвердження Програми підтримки відділу фінансів Білгород – Дністровської  

районної державної (військової) адміністрації на 2022 рік 

 

 

Відповідно до пункту 22 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», з метою забезпечення реалізації державної бюджетної політики 

на території Білгород – Дністровського району, виконавчий комітет Саратської селищної 

ради 

 

 

ВИРІШИВ: 

 

 

1. Затвердити Програму підтримки відділу фінансів Білгород Дністровської районної 

державної (військової) адміністрації  на 2022 рік (далі – Програма), що додається. 

 

2. Виконавчому комітету Саратської селищної ради при складанні проєкту змін до 

бюджету Саратської селищної територіальної громади на 2022 рік передбачити фінансування 

на реалізацію Програми та забезпечувати її виконання.  

 

3. Контроль за виконанням цього рішення залишаю за собою. 

 

 

 

Селищний голова                                В.Д. Райчева 

 

 

18 жовтня 2022 року 

 

№  443      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                             

                                                                                                  Додаток  

                                                                                                  до рішення виконавчого комітету 

                                                                                                  Саратської селищної ради 

                                                                                                  від  18 жовтня 2022 року  

                                                                                                  № 443 

 

 
Паспорт програми   

Підтримки відділу фінансів Білгород-Дністровської районної державної (військової) 

адміністрації на 2022 рік 

 

1. Ініціатор розроблення Програми 

Відділ фінансів Білгород-Дністровської 

районної державної (військової) 

адміністрації 

2. Розробник Програми 

Відділ фінансів Білгород-Дністровської 

районної державної (військової) 

адміністрації 

3. 
Відповідальний виконавець 

Програми 

Відділ фінансів Білгород-Дністровської 

районної державної (військової) 

адміністрації 

4. Учасники Програми 

Відділ фінансів Білгород-Дністровської 

районної державної (військової) 

адміністрації 

5. Термін реалізації Програми 2022 рік 

6. 

Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

Програми  

Бюджет Саратської селищної 

територіальної громади 

7. 

Обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації Програми 

 

5,0 тис. грн.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРОГРАМА  

підтримки відділу фінансів Білгород-Дністровської районної державної (військової) 

адміністрації на 2022 рік 

 

І. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма  

підтримки відділу фінансів Білгород-Дністровської районної державної 

(військової) адміністрації на 2022 рік (Далі – Програма) 

 

Потребують нагального вирішення ряд проблемних питань: 

 забезпечення проведення видатків за захищеними статтями, а саме: оплата 

комунальних послуг та енергоносіїв; 

 приведення до належного рівня інформаційно-телекомунікаційної мережі; 

 проведення витрат на ремонт та обслуговування комп’ютерної техніки та іншого 

обладнання;  

 проведення поточних ремонтів адміністративного приміщення.  

Для  забезпечення  більш  ефективного  та  продуктивного  здійснення  функцій, 

покладених державою, з метою оперативного вивчення та розв’язання соціально-економічних 

проблем району, відділу фінансів Білгород-Дністровської районної державної (військової) 

адміністрації (далі -  відділ фінансів райдержадміністрації) необхідно: 

 проводити виїзні тематичні семінари, наради на території населених пунктів району;  

 здійснювати виїзні перевірки з питань виконання делегованих повноважень в частині 

виконання бюджету територіальних громад; 

 проводити зустрічі із громадами району з питань децентралізації влади, упровадження 

реформ; 

 брати участь в основних організаційно-масових заходах суспільно-політичного, 

економічного та культурного характеру, які проводитимуться в районі задля сприяння 

консолідації суспільства, налагодження   діалогу між владою та громадськістю. 

Обов’язками державних службовців є забезпечення ефективної роботи та виконання 

завдань державних органів відповідно до їх компетенції, недопущення порушень прав і 

свобод людини та громадянина, безпосереднє виконання службових обов’язків, своєчасне і 

точне виконання рішень державних органів чи посадових осіб, розпоряджень і вказівок своїх 

керівників, постійне вдосконалення організації своєї роботи і підвищення професійної 

кваліфікації, сумлінне виконання своїх службових обов’язків, ініціатива і творчість у роботі. 

Для забезпечення функцій, покладених державою на районну державну адміністрацію та 

виконання завдань, делегованих їй районною радою, необхідне достатнє фінансування. 

 Незважаючи на ріст цін і тарифів на товари та послуги, впродовж останніх років 

вказані видатки не зростали. Такий стан бюджетного забезпечення значно ускладнює 

виконання функцій, покладених на відділ фінансів районної державної адміністрації. 

Зокрема, не забезпечено мінімальної потреби у видатках на оновлення комп’ютерного та 

програмного забезпечення, підтримку функціонування технічних засобів інформаційно-

аналітичної системи, придбання господарських товарів, паливно-мастильних матеріалів, 

меблів, тощо.  

Таким чином, створення і підтримка належних умов для ефективного функціонування 

відділу фінансів районної державної адміністрації є проблемою, для розв’язання якої 

розроблена дана Програма.  

 

 

 



ІІ. Мета та завдання Програми 

Програма розроблена з метою підвищення ефективності роботи відділу фінансів 

райдержадміністрації. Метою Програми є: 

 підвищення дієвості управлінських рішень, удосконалення роботи органів державної 

влади шляхом співпраці та посилення взаємодії органів виконавчої влади з органами 

місцевого самоврядування; 

 забезпечення реалізації державної політики в інформаційній сфері на території району, 

утвердження свободи слова, розбудови громадянського суспільства, забезпечення 

відкритості в діяльності управління; 

 забезпечення виконання повноважень, які здійснюються, відділом фінансів районної 

державної адміністрації; 

 надання методичної та іншої практичної допомоги органам місцевого самоврядування 

з удосконалення організації їх роботи, підготовка пропозиції щодо поглиблення 

взаємодії з органами місцевого самоврядування для спільного вирішення питань 

економічного, соціального та культурного розвитку району. 

Мету Програми передбачається досягти шляхом: 

 удосконалення системи управління в органах виконавчої влади; 

 виконання бюджету та державні, регіональні, місцеві програми тощо; 

 підвищення зворотного зв'язку із населенням району та участі громадськості у 

районному та місцевому управліннях; 

 проведення аналізу роботи органів місцевого самоврядування у межах 

повноважень і в порядку, визначених законодавством, надання методичної та іншої 

практичної допомоги з удосконалення організації їх роботи, підготовка пропозиції щодо 

поглиблення взаємодії з органами місцевого самоврядування для спільного вирішення питань 

економічного, соціального та культурного розвитку району.  

ІІІ. Фінансове забезпечення Програми 

Фінансування заходів Програми здійснюватиметься за рахунок коштів бюджету 

Саратської селищної територіальної громади на 2022 рік відповідно до статті 85 Бюджетного 

кодексу України.  
Прогнозний обсяг фінансування Програми на весь термін її реалізації становить 5,0 

тис. грн.  

Виконання Програми передбачено здійснити протягом 2022 року. 

Ресурсне забезпечення Програми наведене у додатках 1-3 до Програми.  

 

ІV. Очікувані результати 

 Програма передбачає фінансове забезпечення видатків на поточне утримання, 

поліпшення матеріально-технічної бази відділу фінансів райдержадміністрації, що буде 

сприяти їх ефективному функціонуванню, підвищенню оперативності та ефективності 

прийняття та реалізації управлінських рішень. 

 

VI. Координація та контроль за виконанням Програми 

Виконання Програми покладається на відділ фінансів райдержадміністрації. Розподіл 

видатків здійснюється за наказом начальника відділу фінансів райдержадміністрації. 

Відділ фінансів райдержадміністрації до 10 числа місяця, наступного за звітним 

роком, подає інформацію про стан виконання Програми  Саратській селищній раді. 

 

Керуючий справами (секретар)          

виконавчого комітету селищної  ради                                                     М.І.Тодоров 



Додаток 1 

до Програми підтримки відділу фінансів 

Білгород – Дністровської районної 

державної (військової) адміністрації на 

2022 рік 

 

 

Ресурсне забезпечення місцевої програми підтримки відділу фінансів  Білгород – 

Дністровської районної державної (військової) адміністрації  на 2022 рік 

                                                                                  тис. грн. 

Обсяг коштів, які пропонується залучити 

на виконання Програми 

2022 рік Усього витрат на виконання 

Програми 

Усього, 5,0 5,0 

у тому числі: 5,0 5,0 

Бюджет Саратської селищної 

територіальної громади 

5,0 5,0 

 

 

 

 

 

Керуючий справами (секретар)          

виконавчого комітету селищної  ради                                                     М.І.Тодоров 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                              Додаток 2 

                                                                                              до Програми підтримки відділу фінансів                                                          
                                                                                              Білгород – Дністровської районної  

                                                                                              державної (військової) адміністрації 

                                                                                              на 2022 рік                                                                                                  
 

Перелік завдань, заходів та показників  програми підтримки відділу фінансів Білгород – 

Дністровської районної державної (військової) адміністрації  

на 2022 рік,  тис. грн. 

 

 

 

Керуючий справами (секретар)          

виконавчого комітету селищної  ради                                                           М.І.Тодоров 

№

 

п/

п 

  

  

Назва 

завдання 

  

  

Перелік 

заходів 

завдання 

  

  

Показни

ки 

виконан

ня 

заходу, 

один. 

  

  

Виконавець 

заходу, 

показника 

  

  

Фінансування Очікуваний 

результат 

Джерела 2022 

рік 

  

  

1. Забезпечення 

фінансової 

бази 

для підтримки 

діяльності 

відділу 

фінансів 

районної 

державної 

(військової) 
адміністрації 

Збільшення 

видатків на 

утримання  

відділу 

фінансів 

районної 

державної 

(військової) 
адміністрації в 

частині: 

придбання 

предметів,мате

ріалів,обладнан

ня та 

інвентарю; 

оплату,  

послуг.  

Обсяг 

фінансо-

вого 

ресурсу 

відділу 

фінансів 

районної 

державної 

(військової) 
адміністрації 

селищни

й бюджет 

  

 

 

 

 

 

 

5,0 

 

 

 

 

 

Покращення 

фінансової 

та 

матеріально 

- 

технічної 

бази 

фінансового 

управління, 

що 

забезпечить 

можливість 

виконувати 

належним 

чином 

функції, 

покладені на 

відділ 

РАЗОМ 

                    

      5,0   



        

Додаток № 3 

        

до Програми підтримки відділу 
фінансів Білгород - Дністровської 

        

районної державної (військової)  

        

адміністрації на 2022 рік 

         
Розшифровка напрямів використання бюджетних коштів за Програмою підтримки відділу фінансів Білгород – 

Дністровської районної (військової) адміністрації  на 2022 рік 

№ 

з/п 
КЕКВ 

Найменування 

видатків 

Найменування 

товару 

Одиниця 

виміру 
Кількість 

Ціна в 

грн. 
Всього,грн. Назва  

1 2210 

Предмети, матеріали, 

обладнання та інвентар 

 

Придбання 

комп’ютерної 

техніки та 

комплектувальних 

виробів і деталей  

шт. 

1 5000 5000 Ноутбук 

  
    

    

Разом за програмою 

       5000  5000 
  

 
 

Керуючий справами (секретар)          

виконавчого комітету селищної  ради                                                                  М.І.Тодоров 

 
 


